
СОВЕТ
ТЕБРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

'fQ, 2024 № -Р
р.п. Тевриз

О внесении изменений в решение Совета Тевризского муниципального района 
Омской области от 28.04.2022 № 226-р «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения в Тевризском муниципальном районе Омской области»

В соответствии со статьей 23.14 Федерального закона от 27.07.2010 № 190- 
ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации»,во исполнении п. 1 Протокола заседания рабочей группы по вопросам 
совершенствования контрольно-надзорной деятельности на территории Омской 
области от 05.09.2024, УставомТевризского муниципального района Омской 
области. Совет Тевризского муниципального района Омской области решил:

1. Внести изменения в приложение № 1 «Перечень индикаторов риска 
нарушения обязательных требований» Положения о муниципальном контроле за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 
Тевризском муниципальном районе Омской области, утвержденного решением 
Совета Тевризского муниципального района Омской области от 28.04.2022 № 226- 
р, изложив приложение № 1 «Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований» в следующей редакции:

«1) размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 
(или) средствах массовой информации в течение трех месяцев подряд двух и более 
отрицательных отзывов о ненадлежащем предоставлении услуг контролируемым 
лицом;

2) наличие информации о фактах возникновения угрозы причинения вреда 
или причинения вреда жизни и здоровью людей, окружающей среде, зданиям, 
помещениям, сооружениям и объектам систем теплоснабжения, а также 
собственности третьих лиц;

3) не предоставление/несвоевременное предоставление информации об 
исполнении контролируемым лицом ранее выданного предписания об устранении 
нарушений обязательных требований по итогам контрольного (надзорного)



мероприятия или предоставление недостоверной информации;
4) не предоставление/несвоевременное предоставление контролируемым 

лицом в установленный срок уведомления об исполнении предостережения о 
недопустимости нарушения обязательных требований;

5) наличие неоднократных (три и более раз в год) обращений, поступивших в 
Управление строительства и ЖКХ от граждан и организаций, о нарушениях 
обязательств единой теплоснабжающей организацией в части оказания услуг по 
теплоснабжению, технологическому присоединению и реализации мероприятий, 
предусмотренных схемой теплоснабжения;

6) нарушение или наличие документально подтвержденных предпосылок к 
нарушению сроков выполнения мероприятий, предусмотренных схемой 
теплоснабжения.».

2. Решение Совета Тевризского муниципального района Омской области от 
15.12.2023 № 350-р «О внесении изменений в решение Совета Тевризского 
муниципального района Омской области от 28.04.2022 № 226-р «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей 
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения в Тевризском муниципальном районе Омской области» 
считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном органе средства массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Тевризского муниципального района» и на официальном сайте Тевризского 
муниципального района Омской области.

Председатель Совета 
Тевризского муниципального района 
Омской области О.В. Берендеева

Глава Тевризского муниципального района 
Омской области С.А. Чебоксаров

« 3{ » М т л Я н Л .  2024 года


